Njésia ekonomike raportuese:

Té dhéna idenifikuese:

Data e krijimit:

Adresa e Selisé:

Objekti i aktivitetit:

" Brianza Dent " shpk
NIPT : K 93714203 O

14 / 01 / 2009

Lagjia " Kastrioti ", Fushé - Krujé.
Shérbim Dentar

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

( Bazuar né SKK dhe né Ligjin Nr. 9228 " Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare )

VITI : 2015

Periudha Kontabél: 01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha e paragitjes: LEKE

Shkalla e rrumbullakimit: 0.00 Leke

Data e bilancit: 30 /03 /2016
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" Brianza Dent " shpk
NIPT : K 93714203 O

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél:

01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha: LEKE

AKTIVET

‘l_Shenime Viti raportues | Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

4,026,883

6,016,031

(1,989,148)

Arka

568,705

260,978

307,727

Banka

3,458,178

5,755,063

(2,296,875)

Derivative te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

3,034,862

2,709,564

325,298

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

3,034,862

2,709,564

325,298

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Wlw|lnh]N

Inventari

16,881,220

2,093,730

14,787,490

Lendet e para

16,442,711

1,770,761

14,671,950

Prodhim ne proces

Inventar i Imét

438,509

322,970

115,539

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

ANIAIDN|AN|N

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

23,942,965

10,819,325

13,123,640

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

78,375,141

45,429,296

32,945,845

Toka

Ndertesa

28,181,846

14,067,900

14,113,946

Makineri dhe pajisje

34,682,062

27,626,918

7,055,144

Aktive te tjera afatgjata materiale

ajloja|lo

15,511,233

3,734,478

11,776,755

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

78,375,141

45,429,296

32,945,845

TOTALI | AKTIVEVE

102,318,106

56,248,621

46,069,485

Luan Mavriqi
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" Brianza Dent " shpk
NIPT : K 93714203 O

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél: 01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha: LEKE

Luan Mavriqi

Ndryshimet +/-
PASIVET Shenime | Viti raportues | Viti paraardhes
| [Detyrimet Afatshkurtra { i

1 |Derivativet (vlera negative) -

2 |Huamarrjet - - -

- [Huat dhe obligacionet afatshkurtra 6 - -

- |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 6 - -

- |Bono te konvertueshme -

3 |Huat dhe parapagimet 9,253,134 4,200,177 5,052,957

- | Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 6,536,229 2,264,005 4,272,224
- | Te pagueshme ndaj punonjesve 8 2,036,633 977,381 1,059,252
- |Detyrimet tatimore 9 680,272 348,798 331,474
- |Hua te tjera 10 - 609,993 (609,993)

- |Parapagimet e arketuara 11 - -

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

5 |Provizionet afatshkurtra -
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 9,253,134 4,200,177 5,052,957

Il |Detyrimet Afatgjata
1 |Huat afatgjata 83,951,488 47,192,744 36,758,744
- |Hua, bono dhe detyrime nga leasing + Kredi. 12 83,951,488 47,192,744 36,758,744
- [Bonot e konvertueshme N

2 [Huamarrje te tjera afatgjata - -

3 |Provizionet afatgjata -

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra -
Totali per Detyrimet Afatgjata 83,951,488 47,192,744 36,758,744
Totali i detyrimeve 93,204,622 51,392,921 41,811,701

Il |KAPITALI

1 [Aksionet e pakices -

2 |Kapitali aksionareve te shogerise meme -

3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000 -

4 |Primi i aksionit -

5 |Njesite ose aksionet e thesarit -

6 |Rezerva - - -

- |Rezerva ligjore -

- |[Rezerva te tjera -

- |Rezerva statuore -
7 |Fitimet e pashperndara 4,755,700 3,722,008 1,033,692
8 |Fitimi/Humbja e vitit financiar 4,257,783 1,033,692 3,224,091
Totali per kapitalin 9,113,483 4,@0 4,257,783
_LTOTf\LI | PASIVEVE DHE KAPITALIT I 102,318,106 56,248,621 46,069,485

Administratori i Shogérisé




" Brianza Dent " shpk
NIPT : K 93714203 O

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Periudha Kontabél:

01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha: LEKE

Nr. Pershkrimi Shenime-[ Viti ushtrimor _|_ Viti parardhes | Ndryshimi +/-
1|Shitjet neto 13 77,764,343 47,233,289 30,531,054
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 - -
3[Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P.Proces 15 - -
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike -

Totali te ardhurave nga veprimtaria 77,764,343 47,233,289 30,531,054
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 16 16,461,880 8,642,077 7,819,803
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 21,704,165 18,463,822 3,240,343
7 |Shpenzimet e personelit 27,548,255 14,875,514 12,672,741

- |Pagat e punonjesve 18 21,314,690 11,510,716 9,803,974

- |Shpenzimet e sigurimeve shogerore 18 6,233,565 3,364,798 2,868,767

8|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 19 7,040,886 4,016,123 3,024,763

Totali i shpenzimeve 72,755,186 45,997,536 26,757,650

Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 5,009,157 1,235,753 3,773,404
1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare =
2|Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarrjet =
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare - (19,645) 19,645

- |Nga investime te tjera financiare afatgjata -

- |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 20 - (19,645) 19,645

- |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 20 - -

- |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
Fitimi (Humbja) para Tatimit 5,009,157 1,216,108 3,793,049
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 751,374 182,416 568,957
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar | 4,257,783 | 1,033,692 3,224,002

g (0) 0

Luan Mavrigi
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